Proc. Leg. nº 2548/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1005/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre protocolo
nº 13407/2018 – auxílio distância
profissionais da saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que em fevereiro do presente exercício este gabinete foi
informado que seria retomado o estudo do protocolo nº 13407/2018, que trata do
atendimento dos servidores da saúde que trabalham em regiões distantes;

Considerando o tempo de espera destes profissionais, que muitas vezes
têm prejuízo no salário final, visto que o deslocamento até o posto de trabalho é
mais oneroso;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- O estudo acerca do protocolo citado foi retomado?

2- Em qual fase se encontra?

3- O estudo de impacto orçamentário foi concluído?

4- Na afirmativa, favor encaminhar relatório.

5- É possível ter uma previsão do atendimento da solicitação dos
profissionais? Explane.

Valinhos, 05 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4N69NR26K45YJ7N
		2022-05-05T15:30:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura